
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 19.jūnijā                                                                                                       Nr.331  

 (protokols Nr.9, 49.§.) 

 

Par projekta “JUSTSAFE” īstenošanu Horizon Europe programmā 

 

Horizon Europe (Apvārsnis Eiropa) ir jauns ES finanšu mehānisms, kura mērķis ir 

nodrošināt ES globālo pozīciju pētniecības, inovācijas un tehnoloģijas jomās, sekmēt Eiropas 

izaugsmi un veicināt nodarbinātību. Programmas mērķi ir stiprināt ES zinātnisko un 

tehnoloģisko bāzi, tostarp izstrādājot zaļās un digitālās pārkārtošanās risinājumus; palīdzēt 

sasniegt ilgtspējīgas attīstības mērķus; veicināt konkurētspēju un izaugsmi, atbalstot 

pētniecību un inovācijas. 

Smiltenes novada pašvaldība  sadarbībā ar 25 projekta partneriem no Grieķijas, 

Rumānijas, Spānijas, Francijas, Slovākijas, Turcijas, Apvienotās Karalistes, Vācijas, 

Ungārija, Nīderlandes, Beļģijas valstīm sagatavoja projektu “Justice-Oriented Strategies for 

Social Adaptive Risk Management” (latviski - Taisnīguma principos balstītas stratēģijas 

sociāli pielāgotai risku pārvaldībai), akronīms – “JUSTSAFE” (turpmāk – Projekts) un 

iesniedza Horizon Europe programmā, kurā tas tika apstiprināts.  

Projekts ir vērsts uz taisnīgu un iekļaujošu stratēģiju izstrādi un īstenošanu klimata 

noturības un digitālo pāreju veicināšanai, pievēršot īpašu uzmanību sabiedrības grupām, 

piemēram, senioriem, bērniem, sievietēm, kā arī personām ar invaliditāti, kuri cieš no klimata 

pārmaiņu sekām. Smiltenes novada pašvaldība šajā Projektā vairāk stiprinās pašvaldības 

spējas aizsargāt  neaizsargātas grupas (sievietes, bērni, seniori u.c.) klimatu pārmaiņu 

ietvaros, veicinot noturību, īstenojot kopienas apzaļumošanas iniciatīvas, piemēram, meža 

atjaunošanu vai zaļo zonu izveidi. 

Smiltenes novada pašvaldības kopējās izmaksas projektā ir 114 000 EUR, kas ietver 

100% programmas finansējumu, līdz ar to Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējums nav 

nepieciešams. Projektu paredzēts īstenot līdz 2029. gada 1. jūnijam.  

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 12.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7), un 

pamatojoties uz Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam vidējā termiņa 

prioritāti VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienu RV14 

“Klimatnoturība un enerģētika”, uzdevumu U53 “Sekmēt pielāgošanos klimata pārmaiņām” 

un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, 10. panta pirmās daļas 17. punktu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Armands Būda, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

1. Īstenot projektu “Justice-Oriented Strategies for Social Adaptive Risk Management” 

(latviski - Taisnīguma principos balstītas stratēģijas sociāli pielāgotai risku 

pārvaldībai, akronīms -  “JUSTSAFE”. 

2. Atbildīgais par projekta īstenošanu ir Centrālās administrācijas Attīstības un 

plānošanas nodaļa. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli pašvaldības izpilddirektors.  

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                                    A. Harju 


